NU membentuk satu lembaga yang khusus menangani bidang

pendidikan dan pengajaran, yaitu Lembaga Pendidikan Ma‟arif, dimana tugasnya

melaksanakan kebijakan NU di bidang pendidikan dan pembelajaran, baik formal

maupun non formal, selain pondok pesantren.
41

Lembaga Pendidikan Ma‟arif

Pusat dibentuk pada tanggal 21 Sya‟ban 1380 H/7 Februari 1961 M.
42

Melalui

lembaga-lembaga LP Ma‟arif, madrasah maupun pesantren inilah kemudian

materi Aswaja dimasukkan sebagai materi muatan lokal, dalam rangka

menguatkan dan menyebarkan faham ke-Aswaja-an melalui dunia pendidikan,

baik di pesantren, madrasah maupun sekolah.

2.

3) Pada masalah dhzonniyah (tidak tegas dan tidak pasti), dapat ditoleransikan

adanya perbedaaan pendapat selama tidak bertentangan dengan prinsip

agama.
73

c. Aspek Tasawuf (Akhlak)

Tasawuf dalam manhaj Ahlussunnah wal-jama‟ah difokuskan pada wacana

akhlaq yang dirumuskan oleh Imam al-Ghozali (450 H/1058 M), Yazid al-

Busthomi (188-261 H/804-874 M) dan al-Junayd al-Baghdadi (297 M/910 M),

serta ulama-ulama sufi yang sepaham.

Aswaja memiliki prinsip bahwa tujuan hidup adalah tercapainnya

keseimbangan kepentingan dunia akhirat dan selalu mendekatkan diri kepada

Allah SWT. Untuk mendekatkan diri kepada Allah, dapat dicapai melalui